REQUERIMENTO Nº.  /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente, informações sobre

a obra de duplicação do trecho Urbano da Rodovia MG 188, conforme projetos, memorial

descritivo, planilha orçamentaria e cronograma físico – físico – financeiro – contratado de

financiamento n.º 0500.998-55 – Programa Avança Cidades/Pro – Transporte, celebrado com a

caixa Econômica Federal.

I Qual motivo da paralização da obra?

II Quais providencias foram tomadas contra a empresa?

III E quais providencias para a execução da obra?

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de abril de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Lider do PDT

Presidente da Frente Parlamentar dos Direitos das Mulheres

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, o Senhor José

Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente, informações sobre a obra de

duplicação do trecho Urbano da Rodovia MG 188, conforme projetos, memorial descritivo, planilha

orçamentaria e cronograma físico – físico – financeiro – contratado de financiamento n.º 0500.998-

55 – Programa Avança Cidades/Pro – Transporte, celebrado com a caixa Econômica Federal.

I Qual motivo da paralização da obra?

II Quais providencias foram tomadas contra a empresa?

III E quais providencias para a execução da obra?

Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 29 de abril de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Lider do PDT

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres